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Plani i organizimit t¢ dégjimeve buxhetore pér KAB pér vitin 2026

STINEMUNICIPAL MAYOR CABINET

Para-
pérgatitore

Aktivitetet e
pérgjithshme

Aktiviteti

Vendimi pér Grupin punues pér
pérgatitjen e Projekt Buxhetit té
komunés pér vitin 2027
https://rahovec.rks-gov.net/wp-
content/uploads/2026/04/VENDIM-

7216-Per-caktimin-e-grupit-punues-
per-hartimin-e-projektbuxhetit-te-
Komunes-se-Rahovecit-per-vitin-
2026-2029.pdf

Hartimi i Planit té Brendshém

Mbajtja e dégjimeve buxhetore

Masat qé duhet
ndérmarré

Kryetari merr vendim
pér themelimin e grupit
punues pér hartimin e
Projekt Buxhetit te
komunés pér vitin 2026

Finalizim i Planit té
brendshém i organizimit
té dégjimeve buxhetore

Pérgatitja e njoftimit

Publikimi i njoftimit

Format dhe teknikat e
informimit té qytetaréve
pér mbajtjen e
dégjimeve buxhetore;

tafi

S
pérgjegjiés

Kryetari i

komunés

Drejtorét e
drejtorive
komunale —
delegojné
pérfagésuesit
né grupin
punues

| Blerta Gashi

(ZIP) n&
koordinim me
Afrim Limanin
(Drejtori pér
buxhet dhe
financa).
Blerta Gashi
(ZIP) né&
koordinim me
Afrim Limanin
(Drejtori pér
buxhet dhe
financa).
Blerta Gashi
(ZIP) né
koordinim me
IT

Blerta Gashi
(ZIP) né
koordinim me
Grupin Punues
si dhe
Drejtoriné pér
Buxhet dhe
Financa

Stafi
pérkrahés/suportues

Korniza
kohore /
Vendi she

| Koha

Zyra pér Informim

Zyra Ligjore
ZyraeIT-sé

Zyrtarét e drejtorive i
komunale 3
Anétarét e KPF-sé 1

© Anétarét e Komitetit
. pér Komunitete Grupi

. Pérfagésuesit e

| punues);
| Anétaré té KPF-sé dhe

| Komunitete.

i Grave Asambleiste

drejtorive komunale (
anétaré té Grupit

Komitetit pér

prill

21-25 Maj
2026
Rahovec

07 maj 2026

| 07 maj 2026

Veprim i
ndérmarr:
PO/JO



| konsultimeve publike.

Publikimi i draft Projekt
buxhetit té komunés né
ueb fagen e komunés

dhe né linkun e

Njoftimi né mediat

lokale

Njoftimi né lokalitet, né

vendet mé té
frekuentuara té
lokalitetit;

Njoftimi né rrjetet

sociale;

Forma dhe ményra tjera
té njoftimit (nése

aplikohen).

Emailat e zyrtaréve pér
pranimin kérkesave,

| komenteve dhe

| sugjerimeve pér Projekt
buxhetin e komunés pér

| blerta.gashi@rks-

vitin 2023

ekrem.bytyqi@rks-

gov.net
Blerta Gashi

gov.net

Publikimi i draft Projekt
buxhetit té€ komunés né
ueb fagen e komunés

dhe né linkun e

konsultimeve publike.

Caktimi i

| procesmbajtésit

Ekrem Bytyqi

Mbajtja e procesverbalit

Grupi punues
(Drejtoria pér
Buxhet dhe

| Financa) né

| koordinim me

| Zyrén pér

| Informim dhe IT

Grupi punues
(Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa) né
koordinim me
Zyrén pér
Informim
Grupi punues
(Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa) né
koordinim me
Zyrén pér
Informim

Grupi punues
(Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa) né
koordinim me
Zyrén pér

| Informim

Grupi punues
(Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa) né
koordinim me
Zyrén pér

Informim dhe IT |

Grupi punues /
Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa né
koordinim me
Zyrén pér
Informim
Grupi punues /
Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa né

| para
| mbajtjes sé

| mbajtiene |

| buxhetor

. Gjaté
| procesit té

| dégjimit

Ditén e
njoftimit pér
mbajtjen e
dégjimit
buxhetor

8-14 dité
para
mbajtjes sé
dégjimit
buxhetor

8-14 dité

dégjimit
buxhetor

Ditén e
njoftimit pér
mbajtjen e
dégjimit
buxhetor

Ditén e
njoftimit pér

dagjimit

Para mbajtés |
sé dégjimit |
buxhetor

buxhetor



Hartimi i raportit nga
dégjimi buxhetor

Dérgimi i raportit nga
dégjimi buxhetor né
Kuvendin e Komunés

Publikimi i Raportit nga
dégjimi buxhetor

koordinim me
Zyrén pér
Informim
Grupi punues /
Drejtoria pér
Buxhet dhe
| Financa
Grupi punues /
Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa

| Grupi punues /
Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa né
koordinim me
Zyrén pér
Informim

15-30 dité
pas mbajtjes
sé dégjimit
buxhetor
Shtator - 7
dité para
mbajtjes sé
seancés té
kuvendit té

komunés

5 dité pas

| finalizimit té
| Raportit té
| dégjimit

buxhetor

Dégjimi 1

Dégjimi Publik né Sallén ¢
Kuvendit

Me rininé, graté, pensionistét dhe
komunitetet pakicé

Njoftimi 8-14 dité
pérpara organizimit té
dégjimit buxhetor né
ueb fagen e komunés;

Njoftimi né mediat

lokale

Njoftimi né lokalitet, né

vendet mé té
frekuentura té

lokalitetit; Njoftimi né
rrietet sociale; Afishimi i

njoftimit

Grupi punues /
Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa né
koordinim me
Zyrén pér
Informim
Drejtoria pér
| Shéndetési dhe
Mirégenie
| Sociale,
Drejtoria pér
Kulturé, Rini
dhe Sport,
Drejtoria pér
Ekonomi,
Zhvillim dhe
Turizém
| Grupi punues
(Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa) dhe
Zyrén pér
Informim

Grupi punues
(Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa) dhe
| Zyrén pér
| Informim

Pérfagésuesit e

drejtorive komunale
(anétaré té Grupit

punues);

Anétaré té Kuvendit
Komunal, KPF-sé& dhe

Komitetit pér
Komunitete

Drejtoria pér
Administraté té
Pérgjithshme

| 21 maj 2026

| Ora 10:00

8-14 dité

| para

mbajtjes sé

| dégjimit
buxhetor

8-14 dité
para
mbajtjes sé

. dégjimit

buxhetor




Njoftimi 8-14 dité fagésuesit e 21 maj 2026
pérpara organizimit té Grupi punues/  drejtorive komunale Ora 13:30
dégjimit buxhetor né Drejtoria pér (anétaré té Grupit
ueb fagen e komunés; Buxhet dhe punues);
Financa né Anétaré té Kuvendit
koordinim me Komunal, KPF-sé dhe
Zyrén pér Komitetit pér
Informim Komunitete
Drejtoria pér
Dégjimi Publik né Sallén e Rkonom),
Dégjimi 2 Kuvendit Zhvillim dhe
Turizém
Me organizatal jogeveritare,
bizneset, fermeré dhe grupet e Njoftimi né lokalitet, né  Grupi punues Drejtoria pér 8-14 dité
interesit qé veprojné né komunén ¢ vendet mé té (Drejtoria pér Administraté té para
Rahovecit frekuentura té Buxhet dhe Pérgjithshme mbajtjes sé
lokalitetit; Njoftimi né Financa) dhe dégjimit
rrjetet sociale; Afishimii  Zyrén pér buxhetor
njoftimit Informim
Njoftimi né mediat Grupl punues 8-14 dité
lokale (Drejtoria pér para
Buxhet dhe mbajtjes sé
Financa) dhe dégjimit
Zyrén pér buxhetor
Informim
[ Njoftimi 8-14 dité Grupi punues Zyra pér Informim 22 maj 2026
| pérpara organizimit té (Drejtoria pér Zyrtarét e drejtorive Ora 10:00
! | dégjimit buxhetor né Buxhet dhe komunale
' ueb fagen e komunés; Financa) dhe Anétarét e KPF-sé
i Zyrén pér Anétaret e Kuvendit;
: Informim Grupi i Grave
3 Grupi i Grave Asambleiste
| Asamnbeiste
Njoftimi né mediat KPF né | 8-14 dité
. Dégjimi Publik né Sallén e lokale koordinim me | para
Kuvendit Grupi punues i mbajtjes sé
(Drejtoria pér | dégjimit
i Buxhet dhe | buxhetor
| Me drejtoré té shkollave, Financa) dhe |
| koordinatoré té cilésisé, psikologét Zyrén pér ‘
| dhe pedagogét Informim ‘
Dégjimi 3



i | Njoftimi né lokalitet, né
| vendet mé té

Grupi punues
(Drejtoria pér

Drejtoria pér
Administraté té

| 8-14 dité
| para

\ | frekuentura té Buxhet dhe Pérgjithshme | mbajtjes sé
} lokalitetit; Njoftimi né Financa) dhe | dégjimit
{ ! rrjetet sociale; Afishimii | Zyrén pér | buxhetor
njoftimit | Informim |
! [ [
\ [
|
Njoftimi 8-14 dité Grupi punues fagésuesit e 22 maj 2026
pérpara organizimit té (Drejtoria pér drejtorive komunale Ora 13:45
dégjimit buxhetor né Buxhet dhe (anétaré té Grupit
| ueb fagen e komunés; | Financa) dhe punues);
| Zyrén pér Anétaré té Kuvendit
| Informim Komunal, KPF-sé dhe
| Grupi i Grave Komitetit pér
. | Asamnbeiste Komunitete
Dégjim Publik né QKMF
“Fahredin Hoti” ;
Me punétorét shéndetésoré
Dégjimi 4 i
| Njoftimi né mediat Grupi punues | 8-14 dité
lokale (Drejtoria pér | para
Buxhet dhe mbajtjes sé
Financa) dhe dégjimit
Zyrén pér buxhetor
| Informim
|
\
\
|
‘ i
Njoftimi 8-14 dité | Grupi punues | Pérfagésuesit e 25 maj 2026
pérpara organizimit té (Drejtoriapér | drejtorive komunale | Ora 10:00
| dégjimit buxhetor né Buxhet dhe (anétaré té Grupit |
| ueb fagen e komunés; Financa) dhe punues); [
Dégjim Publik né Sallén e f Zyrén pér | Anétarg té Kuvendit |
Kuvendit ‘ Informim Komunal, KPF-sé dhe
e p Grupi i Grave Komitetit pér
Dégjimi 5 Me kryetaré té fshatrave dhe A r——

lagjeve urbane



Dégjimi 5

Buxhetimi gjinor

Me gra dhe vajza

Njoftimi né lokalitet, né

vendet mé té
frekuentura té
lokalitetit; Njoftimi né

rrjetet sociale; Afishimi i

njoftimit

Njoftimi 8-14 dité

pérpara organizimit té
dégjimit buxhetor né
ueb fagen e komunés;

Njoftimi né lokalitet, n&

vendet mé té
frekuentura té
lokalitetit; Njoftimi né

5 rrjetet sociale; Afishimi i
| njoftimit

Grupi punues
(Drejtoria pér
Buxhet dhe

Financa) dhe

| Zyrén pér

Informim

Grupi punues
(Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa) dhe
Zyrén pér
Informim
Grupi i Grave
Asamnbeiste
Grupi punues
(Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa) dhe
Zyrén pér
Informim

Drejtoria pér
Administraté té
Pérgjithshme

Pérfagésuesit e
drejtorive komunale
(anétaré té Grupit
punues);

Anétaré té Kuvendit
Komunal, KPF-sé dhe
Komitetit pér
Komunitete
Drejtoria pér
Administraté té
Pérgjithshme

| 8-14 dité
| para
| mbajtjes sé

dégjimit
buxhetor

25 maj 2026
Ora 13:30

8-14 dité
para
mbajtjes sé
dégjimit
buxhetor




